
EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
Processo: 00193-00000262/2022-31. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU
VISITAS TÉCNICAS - Nº 39/2022 - Edital nº 07/2022 - FAParticipa; PARTES:
Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do
outro lado, Kleber Melo e Silva como OUTORGADO/COORDENADOR. OBJETO:
Conceder apoio financeiro à participação no(a) Power Systems Computation Conference
– PSCC2022. NOTA DE EMPENHO 2022NE00398, Data: 05/04/2022, Valor: R$
12.000,00, Programa de trabalho: 19.573.6207.2786.0009; Fonte: 100; Natureza de
Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: até 30/09/2022. DATA DA ASSINATURA:
03/05/2022; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RENATA DE CASTRO VIANNA,
Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação; como
OUTORGADO/COORDENADOR: Kleber Melo e Silva. RENATA DE CASTRO
VIANNA Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação.

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
Processo: 00193-00000266/2022-10. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU
VISITAS TÉCNICAS - nº 38/2022 - Edital nº 07/2022 - FAParticipa; PARTES: Fundação
de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado,
Claudia Dias Leite como OUTORGADO/COORDENADOR. OBJETO: Conceder apoio
financeiro à participação no(a) 2022 ACSM Annual Meeting and World Congress. NOTA
DE EMPENHO 2022NE00390, Data: 05/04/2022, Valor: R$ 12.000,00, Programa de
trabalho: 19.573.6207.2786.0009; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA:
até 30/09/2022. DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022; SIGNATÁRIOS: pela
CONCEDENTE: RENATA DE CASTRO VIANNA, Superintendente Científica,
Tecnológica e de Inovação; como OUTORGADO/COORDENADOR: Claudia Dias Leite.
RENATA DE CASTRO VIANNA Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00416
Processo: 00150-0000002554/2022-32. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e - JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA MORO, CPF nº 339.***108-
01. Do Objeto: Concessão de diárias ao servidor JOAO ROBERTO DE OLIVEIRA
MORO, matrícula 0242538-6, autorizada por meio da Portaria n° 84, de 06 de maio de
2022, publicado no DODF n° 85, de 09 de maio de 2022, página 24 (85933373), para
participar do "encerramento das atividades do festival de teatro brasileiro, etapa bahia",
no período de 24 a 30/ 05/2022, em Salvador-BA. Prazo: 05 dias. Do Valor: R$ 2.701,20
(dois mil setecentos e um reais e vinte centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100,
Natureza de Despesa 339014; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 10 de maio de 2022.

SUBSECRETARIA DE FOMENTO
E INCENTIVO CULTURAL

 
EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE Nº 1092/2022

Processo: 00150-00008041/2021-54; NOTA DE EMPENHO Nº 00060/2022; DAS
PARTES: DF/SECEC/FAC X CENTRO CULTURAL FERROCK na qualidade de
Agente Cultural. ESPÉCIE: Termo de Ajuste Nº 1092/2022; MODALIDADE: Seleção
Pública; DO OBJETO: O presente Termo de Ajuste tem por objeto a concessão de
apoio financeiro pelo FUNDO DE APOIO À CULTURA ao Projeto “FERROCK
TRADIÇÃO - 37A EDIÇÃO” de interesse do/a Agente Cultural acima especificado/a;
DO VALOR: 400.000,00 (quatrocentos mil reais) que serão liberados e transferidos à
conta do/a Agente Cultural, especialmente aberta no Banco de Brasília – BRB,
correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho
13.392.6219.9075.0092 - Transferência de Recursos para Projetos Culturais-Todo o
DF- Pessoa Juridica - DF – Fonte 100 - Natureza da despesa: 33.50.41; DA
VIGÊNCIA: O presente termo de ajuste entrará em vigência a partir da data de
assinatura do Agente Cultural, com duração de 2 (dois) anos, permitida a prorrogação
na forma da lei vigente; DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022; LEGISLAÇÃO: Lei
nº 934/2017 e Decreto nº 38.933/2018; DO EXECUTOR: Comissão Permanente de
Execução dos Projetos do FAC; Pelo FAC/SECEC/DF: Mariana Resende da Silva
Pereira, Subsecretária de Fomento e Incentivo Cultural Substituta; AGENTE
CULTURAL: CENTRO CULTURAL FERROCK.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
A Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, torna público aos
interessados que no processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2022-SECEC,
processo 00150-00005204/2021-47, o objeto foi adjudicado em favor das empresas:

LOTE EMPRESA/CNPJ
Valor

Contratado

1 - MICROCOMPUTADORES (sem
monitores)

SILVANE CRISTINA DOS
SANTOS VICENTE

CNPJ 35.316.374/0001-03
 

34.920,00

3 - PARES DE CAIXAS DE SOM
SUBWOOFER PARA PC

JULIANA FERREIRA DA
SILVA 01547479639

CNPJ 36.975.874/0001-01
2.499,96

O Lote 02 restou fracassado.
O resultado do Julgamento do Pregão acima citado encontra-se disponível no sistema
eletrônico, no site: http://www.licitacoes-e.com.br.

Brasília/DF, 10 de maio de 2022
CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo Menor
Preço, no dia 23/05/2022, às 09h30min, cujo objeto consiste na "Contratação de empresa
especializada em serviços de comunicação, para atender as demandas diárias de
diagramação de conteúdos digitais e criação de peças gráficas para a Secretaria de Cultura e
Economia Criativa do Distrito Federal e os equipamentos sob sua gestão", conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Processo 00150-
00002100/2022-61. Valor estimado da licitação: R$ 92.495,00. Programa de Trabalho
13.392.6219.2831.0001 – Realização de Atividades Culturais-Secretaria de Cultura,
Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte 100. O edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.cultura.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de maio de 2022
CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo Menor
Preço, no dia 24/05/2022, às 09h30min, cujo objeto consiste na "Contratação de empresa
especializada no fornecimento de serviços de translado de estudantes, a fim de suprir, no
período de junho a setembro de 2022, as necessidades do Programa Cultura Educa,
instituído pela Portaria nº 234, de 16 de agosto de 2017, em parceria com o Programa
Territórios Culturais, instituído pela Portaria Conjunta nº 05, de 29 de agosto de 2019,
sendo este gerido em conjunto pela Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do
Distrito Federal e pela Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, e o Cultura
Educa apenas pela SECEC", conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Processo nº 00150-00002052/2022-10. Valor estimado da licitação: R$
307.460,00. Programa de Trabalho 13.392.6219.2810.0001 – Apoio ao Projeto Cultura
Educa – Distrito Federal, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte 100. O edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.cultura.df.gov.br .

Brasília/DF, 09 de maio de 2022
CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00431-00005161/2022-98. Das Partes: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ
05.205.399/0001-60. Da Licitação: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA - CECOM.
Referência: 000124/2021_SCG/SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) ITEM 9:
BALDE, PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL,
CAPACIDADE DE 20 LITROS. MARCA: ARQPLAST; 360 (TREZENTOS E
SESSENTA) ITEM 20: DESINFETANTE, ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E
BACTERICIDA, TIPO CREOLINA, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO. MARCA OESTE; 120 (CENTO E
VINTE) ITEM 21: DESINFETANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 5 LITROS. - UNIDADE: FRASCO. MARCA OESTE; 600
(SEISCENTOS) ITEM 22: DESINFETANTE, PARA HIGIENIZAÇÃO,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO COM 500ML. UNIDADE: FRASCO. MARCA OESTE;

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 87, QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


